~~·· Ano 2015
Poder Legislativo Municipal
Plenário das D.;:;~._, ... !>-.; .. .,

Protocolo

Barra do Garças
Estado de Mato Grosso

O Projeto de Lei
O Projeto de Decreto do

N. 0 587, Liv. 24, Fls. Em 25/06/2015. Legislativo --
O Projeto de Resolução N°.441/2015

às 16:05hs. O Requerimento
X Indicação

Assinat~onário
O Moção de
O Emenda

Autor: Vereador Dr. GERALMINO ALVES R. NETO- PSD- Vice P residente

Senhor Presidente:

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades
regimentais e deliberação do Plenário, seja enviado expediente ao
Coordenador Municipal de Trânsito e à empresa Garçastur, solicitando a
colocação de dois pontos de parada de ônibus, sendo um ao lado da loja
Havan e outro em frente, na Av. Valdon Varjão.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT.,
25 de junho de 2015.

Vereador- ice Presidente
Presidente da Comissão de Obras Públicas, Transporte e Comunicação

A~ROVAOO POR UNANIMIDADE
Em seSSão de -2 '.-

= ~---·--'

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Atendendo ao pedido de vanas pessoas, que utilizam o
transporte coletivo de nossa cidade, estamos formulando essa solicitação, no
intuito de facilitar o acesso das pessoas que se dirigem à loja Havan, bem
como para evitar eventuais acidentes, na travessia naquele trecho de
Avenida.

Em nome de todos os moradores, solicitamos a especial atenção
do Coordenador e da empresa Garçastur, no atendimento do presente
pedido.

·R. NETO

V ereado 1ce Presidente
Presidente da Comissão de Obras Públicas, Transporte e Comunicação